
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 .0 4 . 2 01 5  № 185________

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 31.10.2012 № 622

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
31.10.2012 № 622 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение жилья 
малоимущим многодетным семьям Тульской области, в которых один из 
членов семьи признан органами местного самоуправления нуждающимся в 
жилом помещении» следующие изменения и дополнения:

а) по тексту приложения к постановлению слово «учреждение» в 
соответствующих падежах заменить словом «отдел» в соответствующих 
падежах;

б) пункт 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2. Денежная выплата предоставляется отделами социальной защиты

населения филиалами государственного учреждения Тульской области 
«Управление социальной защиты населения Тульской области» (далее -  
отделы социальной защиты населения, управление социальной защиты 
населения) по месту жительства многодетной семьи.»;

в) пункт 3 приложения к постановлению после текста «по месту его 
постоянного жительства» дополнить текстом «на территории Тульской 
области»;

г) пункт 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«8. Приобретаемое (одно или несколько) жилое помещение за счет

денежной выплаты должно быть сдано в эксплуатацию (реконструировано) 
не ранее 1 января 2004 года, находиться на территории Тульской области, 
соответствовать установленным санитарным и техническим требованиям, 
благоустроенное применительно к условиям населенного пункта, в том числе 
в сельской местности. Приобретение жилого помещения, признанного в

0 0 4 0 8 6



установленном порядке ветхим, аварийным или непригодным для 
проживания, не допускается.

Приобретаемое жилое помещение (жилые помещения) оформляется в 
общую собственность всех членов многодетной семьи, на которых был 
произведен расчет денежной выплаты. При приобретении двух и более 
жилых помещений собственники в отношении каждого жилого помещения 
определяются по договоренности членов многодетной семьи.»;

д) пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«13. Ежемесячно до 25 числа управление социальной защиты

населения запрашивает из органа местного самоуправления Тульской 
области список многодетных семей, в которых один из членов семьи признан 
органами местного самоуправления нуждающимся в жилом помещении или 
снят с указанного учета, и сверяет его с информацией, имеющейся в 
электронной базе данных управления социальной защиты населения.»;

е) в пунктах 14 и 28 приложения к постановлению текст «отделы 
социальной защиты населения представляют» заменить текстом «управление 
социальной защиты населения представляет»;

ж) в пункте 29 приложения к постановлению слово «отделам» заменить 
словом «управлению»;

з) в пункте 30 приложения к постановлению текст «Отделы социальной 
защиты населения в течение трех рабочих дней после зачисления на лицевой 
счет отдела социальной защиты населения» заменить текстом «Управление 
социальной защиты населения в течение трех рабочих дней после зачисления 
на лицевой счет»;

и) в пункте 31 приложения к постановлению слово «Отделы» заменить 
словом «Управление», слово «представляют» заменить словом 
«представляет»;

к) по тексту приложений № 1, № 3, № 4 к Положению о порядке и 
сроках предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение 
жилья малоимущим многодетным семьям Тульской области, в которых 
один из членов семьи признан органами местного самоуправления 
нуждающимся в жилом помещении текст «Управление социальной защиты
населения района» заменить текстом «Управление социальной защиты
населения Тульской области».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.


